[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ
52 сессия третьего созыва

                    от 00 июля 2019 года_                                                                    № 000
 поселок Новоберезанский

        О внесении изменений в решение Совета
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
          от 20 февраля 2017 года № 163  «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Новоберезанском сельском

                      поселении Кореновского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", уставом поселения, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района решил:
         1. Внести в решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 20 февраля 2017 №163 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района»(с изменениями от 20 декабря 2017 года №210), следующие изменения:
         1.1 Пункт 4 статьи 4 Положения после абзаца : «участвует в пределах своей компетенции в разработке нормативных правовых актов Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»,  дополнить абзацем : «устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;»
   1.2  Подпункт «в» пункта 2 части 4.2 ст.4 признать утратившим силу.
         1.3 Пункт 1 статьи 7 изложить в новой редакции : «1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, обусловленными установленным законодательством Российской Федерации разграничением полномочий федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, исполнение которых согласно законодательству Российской Федерации, договорам и
2

соглашениям должно происходить в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде) за счет средств местного бюджета.»

   1.4 Дополнить статью 7 Положения пунктами 5,6 следующего содержания:

«5. К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

социальное обеспечение населения;

предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;

предоставление межбюджетных трансфертов;

предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права;

обслуживание муниципального долга;

исполнение судебных актов по искам к Новоберезанскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов.

6. К бюджетным ассигнованиям на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:

обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам;

предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания;

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в том числе в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание указанными организациями муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам;

осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности;

закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений), в том числе в целях:

оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам;

разработки, закупки и ремонта вооружений, военной и специальной техники, продукции производственно-технического назначения и имущества в рамках государственного оборонного заказа;

3

закупки товаров в государственный материальный резерв.

1.5 Абзац 4 пункта 4 статьи 7 Положения изложить в новой редакции : «Отчет об использовании резервных фондов администрации Новоберезанского сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.»
1.6  Абзац 7 Статьи 10 Положения  изложить в новой редакции : «проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ.»
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и   разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

3.  Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                      П.С. Тыртычный